
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 038/2018-CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO
CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO
DO  ESTADO  DO  AMAZONAS,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o  requerimento  de
reabertura de concursos de remoção para as Comarcas de
Carauari, Uarini e Santo Antônio do Içá, subscritos pelos
Exmos.  Promotores  de  Justiça,  Dr.  Rodrigo  Nicoletti,
André  Epifânio  Martins,  Dr.  Elanderson Lima Duarte  e
Dra. Adriana Monteiro Espinheira, datado de 31/01/2018;

CONSIDERANDO  a  instrução  do
Procedimento Interno n.º 1232505.2018.PGJ;

CONSIDERANDO  os  pedidos  de
desistência  por  parte  dos  Promotores  de  Justiça
requerentes, bem como seu acolhimento, pelo c. Conselho
Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão do c. Conselho
Superior  do  Ministério  Público,  à  unanimidade  dos
presentes, em sessão ordinária realizada em 11 de maio de
2018;

RESOLVE:

ARQUIVAR os  autos  do  Procedimento
Interno  n.º  1232505.2018.PGJ,  tendo  em  vista  a
formalização  de  pedidos  de  desistência,  por  parte  dos
requerentes,  do  pedido  de  reabertura  de  concursos  de
remoção para  as  Comarcas  de  Carauari,  Uarini  e  Santo
Antônio do Içá.

Página 1 de 2
Resolução n.º 038.2018.CSMP.1247758.2018.1920



CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO C. CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  em  Manaus
(Am.), 11 de maio de 2018.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do c. CSMP

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro e Secretária

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Página 2 de 2
Resolução n.º 038.2018.CSMP.1247758.2018.1920


